[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016  г.                                   ст. Ольгинская                                             № 499
Об утверждении Порядка

исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения
В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   Ольгинское сельское поселение Аксайского район,
1. Утвердить Порядок исполнения  решения о применении бюджетных мер принуждения (приложение № 1).

3.     Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Ольгинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Ольгинского сельского поселения.
5. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Захарченко О.Н.

Глава Ольгинского

сельского поселения

                              А.Г. Харсиев

Приложение
к постановлению

администрации Ольгинского

сельского поселения
от 28.12.2016 № 499
ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ  РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ
БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок  устанавливает правила исполнения  Администрацией муниципального образования Ольгинское сельское поселение (далее - Администрация) решения о применении  бюджетных мер принуждения в отношении финансовых органов  муниципальных образований,  главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников   финансирования дефицита бюджета,  совершивших бюджетные нарушения.

2.  Администрация принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных  главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  уведомления Контрольно - счетного органа Аксайского района и Органа муниципального финансового контроля Администрации Ольгинского сельского поселения – Администрации  Ольгинского сельского поселения о применении бюджетных мер принуждения.

3.   Решение  о применении бюджетной меры принуждения  принимается в течение 30  календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении  бюджетных мер  принуждения в форме распоряжения Администрации.
4.   Рассмотрение поступившего  в Администрацию уведомления  осуществляется главой Администрации  в  течение 3 рабочих дней со дня поступления в Администрацию уведомления о принятии бюджетных мер  принуждения от органа  муниципального финансового контроля. После рассмотрения  главой Администрации уведомление органа  муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения, уведомление передается  специалистам Администрации, курирующим соответствующее  направление, для подготовки в течение 3 рабочих дней  распоряжения  о принятии решения о применении  бюджетной меры принуждения.

      Распоряжение о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения передается для  исполнения специалистам Администрации, курирующим соответствующее направление.

5.  Администрация в соответствии с распоряжениями о принятии решения о применении бюджетных мер принуждения применяет следующее меры:

   - бесспорное взыскание суммы средств, представленных из местного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

   - бесспорное взыскание суммы платы за использование средствами, предоставленными из  местного бюджета другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

  -  бесспорное взыскание пеней за несвоевременный  возврат средств местного бюджета.

6.   Для применения бюджетных мер принуждения, установленных в пункте 5 настоящего Порядка, Администрация  направляет в Управление Федерального казначейства  по Ростовской области копию распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.

                Направление копии распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры  принуждения в указанные органы  осуществляется специалистом Администрации,  курирующем соответствующее направление не позднее 5 дней со дня его принятия.

7. Администрация в соответствии с распоряжением о применении бюджетной меры  принуждения применяет  следующую меру - приостановление (сокращение)   предоставления      межбюджетных  трансфертов (за исключением субвенций). Применение    данной бюджетной меры принуждения устанавливается  в распоряжении  Администрации

       8.  О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 10 рабочих дней  с  даты их применения сообщается органу муниципального финансового контроля, направившему  соответствующее уведомление о применении бюджетной меры   принуждения.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ВНУТРИПРОВЕРОЧНОЙ (ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ)
КОМИССИИ

1. Общее положение

          1.1.  Внутрипроверочная (инвентаризационная) комиссия (далее - комиссия) создана и действует на основании Положения, утвержденного настоящим постановлением.

1.2. Комиссия осуществляет контроль за финансово-хозяйственной деятельностью Администрации, муниципальных учреждений, учредителями которых является Администрация муниципального образования Ольгинское сельское поселение,  в соответствии с основными задачами и функциями комиссии.

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, распорядительными документами Правительства Российской Федерации, Ростовской области области, нормативными документами Администрации Ольгинского сельского поселения  и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии.

         2.1. Основными задачами комиссии являются:
-осуществление контроля за эффективностью и целевым использованием муниципального имущества муниципального образования и  переданного муниципальным бюджетным учреждениям   на правах оперативного управления;

-рассмотрение отчетов о финансово-хозяйственной деятельности муниципального образования и муниципальных бюджетных учреждений, оценка итогов финансовой деятельности муниципального образования Ольгинское сельское поселение и муниципальных бюджетных учреждений, подготовка рекомендаций руководству по устранению выявленных недостатков и нарушений и осуществление контроля за их выполнением;

-контроль полноты и своевременности денежных поступлений, фактическое расходование получателями бюджетных средств бюджетных ассигнований в сравнении с законодательно утвержденными показателями бюджета, выявление отклонений и нарушений, их анализ, принятие мер по их устранению;

-осуществление контроля получателей бюджетных средств в части обеспечения целевого использования бюджетных средств, своевременного их возврата, предоставления отчетности, выполнения муниципального задания.

       2.2.  Комиссия для решения стоящих перед ней задач:

- проверяет эффективность управления муниципальным образованием  и муниципальными бюджетными учреждениями, производит их оценку и вырабатывает предложения по совершенствованию управлением ;

 - выносит рекомендации руководителю муниципального образования  и муниципальных бюджетных учреждений по устранению нарушений в деятельности учреждения и осуществляет контроль за их выполнением.
3. Права комиссии

       3.1. Комиссия имеет право:
- запрашивать и получать у муниципального образования  и муниципальных бюджетных учреждений учредительные документы, данные бухгалтерского и статистического учета и отчетности, аудиторских проверок и другую информацию;

- получать информацию по результатам проверки муниципального образования  и муниципальных бюджетных учреждений, отчеты руководителя учреждения об устранении выявленных нарушений и по реализации принятых комиссией решений;

- производить оценку результатов деятельности муниципального образования  и муниципальных бюджетных учреждений за отчетный период, указывать на допущенные нарушения финансово-хозяйственной деятельности, давать рекомендации по устранению выявленных нарушений и контролировать ход реализации выполненных рекомендаций комиссии;

- выносить предложения по решению в установленном порядке кадровых вопросов в отношении руководства муниципального образования  и муниципальных бюджетных учреждений, чья деятельность признана неудовлетворительной;

- привлекать на договорной основе к работе комиссии экспертов, аудиторов и иных специализированных органов.

4. Организация работы комиссии.

         4.1. Состав комиссии и последующие изменения в ее составе утверждаются распоряжением Администрации.
4.2. В состав комиссии входят специалисты Администрации  и по необходимости привлеченные на договорной или иной основе эксперты.

4.3. К работе комиссии могут быть привлечены по согласованию представители налоговых и правоохранительных органов при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции их организаций.

4.4. Комиссия проводит проверки в соответствии с планом, утвержденным Главой  Администрации. Кроме плановых, комиссия может проводить проверки по мере необходимости.

5. Документальное оформление проведенной проверки комиссии.

Результаты проведенной проверки комиссия оформляет актом, который составляется в двух экземплярах, подписывается комиссией, руководителем проверяемого муниципального образования  и муниципальных бюджетных учреждений, главным бухгалтером муниципального образования  и муниципальных бюджетных учреждений.